TẬP ĐOÀN VINGROUP

- CÔNG TY CP

Số: 3101/2024/KT.VGR

(V/v: giải trình liên quan đến công bố thông tin

của doanh nghiệp)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

ĐỘC LẬP – TỰ DO – HẠNH PHÚC

*****************

                Hà Nội, ngày 31 tháng 01 năm 2024

Kính gửi:                SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI (HNX)

Tên công ty: TẬP ĐOÀN VINGROUP - CÔNG TY CP

Mã số thuế: 0101245486

Trụ sở: số 7, đường Bằng Lăng 1, Khu đô thị sinh thái Vinhomes Riverside, Phường Việt Hưng, Quận

Long Biên, Thành phố Hà Nội, Việt Nam. (sau đây gọi tắt là “Công ty”)

Theo quy định về thời hạn công bố thông tin (CBTT) báo cáo tài chính quý 4.2023, Công ty chúng tôi

cần phải thực hiện CBTT vào ngày 30/01/2024. Tuy nhiên, vì lí do khách quan chúng tôi đã không thể

công bố đúng ngày theo quy định. Do vậy, bằng công văn  này,  Công ty chúng tôi xin trình bày và giải

trình nguyên nhân chậm nộp như sau:

Vào lúc 23h30 ngày 30 tháng 1 năm 2024, Công ty chúng tôi đã thực hiện upload bản PDF Báo cáo tài

chính (BCTC) quý 4 (báo cáo riêng và báo cáo hợp nhất) cũng như tải file dữ liệu đi kèm lên hệ thống

HNX. Tuy nhiên, do lỗi mạng hệ thống HNX nên chúng tôi không thể thực hiện upload đầy đủ BCTC

cũng như file tài liệu đi kèm.

Nhận thấy tình hình sẽ ảnh hưởng tới thời hạn CBTT nên Chúng tôi đã thực hiện gửi mail báo cáo tình

hình và xin phép được CBTT qua mail cho chuyên viên của HNX là anh Chương (chuongnv@hnx.vn)

(ảnh chụp màn hình gửi mail như bên dưới).

mailto:chuongnv@hnx.vn

Vậy kính mong quý Sở xem xét và xác nhận cho Công ty không chậm nộp CBTT BCTC quý 4.2023 (báo

cáo riêng của Vingroup và báo cáo hợp nhất Tập đoàn).

Xin trân trọng cảm ơn!